



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
KPMG Huset  
Værkmestergade 25  
Postboks 330  
8100 Aarhus C

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
[www.kpmg.dk](http://www.kpmg.dk)

**ITAS A/S**

## Årsrapport 2012

CVR-nr. 31 07 41 85  
980154 / CW

## **Indhold**

|                                      |    |
|--------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning                    | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæringer  | 3  |
| Ledelsesberetning                    | 4  |
| Selskabsoplysninger                  | 4  |
| Beretning                            | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6  |
| Anvendt regnskabspraksis             | 6  |
| Resultatopgørelse                    | 9  |
| Balance                              | 10 |
| Noter                                | 12 |

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

ITAS A/S  
Klosterport 4A, 2  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31 07 41 85  
Stiftet: 28. november 2007  
Hjemstedskommune: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Niels Buus (formand)  
Thomas Fabricius  
Jacob Jakobsen

### **Direktion**

Jacob Jakobsen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
KPMG Huset  
8000 Aarhus C

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 22. maj 2013.  
Dirigent: Søren Bruun

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med udvikling og salg af apparater og systemer til trådet og trådløs kommunikation samt hermed beslægtet virksomhed.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 7.413 tkr. hvilket anses for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter 4.191 tkr.

Virksomheden har gennem de seneste år satset på udvikling af systemer, som har en attraktiv funktionalitet og størrelse for virksomhedens kunder. Der er i regnskabsåret gennemført flere større leverancer, hvilket har medvirket til årets positive resultat.

#### **Virksomhedens forventede udvikling**

Selskabet er afhængig af enkelte større ordrer, og der vil være udsving i resultatet, men der forventes et positivt resultat igen i 2013.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

|                                                                   | Note | 2012             | 2011              |
|-------------------------------------------------------------------|------|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |      | 14.460.418       | -1.297.437        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver |      | -3.996.495       | -3.284.126        |
| <b>Resultat af primær drift</b>                                   |      | 10.463.923       | -4.581.563        |
| Finansielle indtægter                                             | 1    | 34.931           | 17.233            |
| Finansielle omkostninger                                          | 2    | -614.581         | -444.412          |
| <b>Ordinært resultat før skat</b>                                 |      | 9.884.273        | -5.008.742        |
| Skat af årets resultat                                            | 3    | -2.470.974       | 1.252.174         |
| <b>Årets resultat</b>                                             |      | <u>7.413.299</u> | <u>-3.756.568</u> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>                        |      |                  |                   |
| Overført resultat                                                 |      | <u>7.413.299</u> | <u>-3.756.568</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

|                                              | Note | 2012              | 2011             |
|----------------------------------------------|------|-------------------|------------------|
| <b>AKTIVER</b>                               |      |                   |                  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      |                   |                  |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 4    |                   |                  |
| Udviklingsprojekter                          |      | 5.318.667         | 6.109.932        |
|                                              |      | <u>5.318.667</u>  | <u>6.109.932</u> |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5    |                   |                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 17.005            | 47.843           |
|                                              |      | <u>17.005</u>     | <u>47.843</u>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <u>5.335.672</u>  | <u>6.157.775</u> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      |                   |                  |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      |                   |                  |
| Varelager                                    |      | 1.078.712         | 486.172          |
|                                              |      | <u>1.078.712</u>  | <u>486.172</u>   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |                   |                  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 34.400.513        | 998.314          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 866.551           | 839.496          |
| Udskudt skat                                 |      | 0                 | 58.524           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 0                 | 559.819          |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 10.560            | 13.781           |
|                                              |      | <u>35.277.624</u> | <u>2.469.934</u> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <u>407.459</u>    | <u>26.011</u>    |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <u>36.763.795</u> | <u>2.982.117</u> |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                         |      | <u>42.099.467</u> | <u>9.139.892</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

|                                          | Note | 2012              | 2011              |
|------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASSIVER</b>                          |      |                   |                   |
| <b>Egenkapital</b>                       | 6    |                   |                   |
| Aktiekapital                             |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                        |      | 3.690.522         | -3.722.777        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 |      | <u>4.190.522</u>  | <u>-3.222.777</u> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |      |                   |                   |
| Udskudt skat                             |      | <u>859.700</u>    | <u>0</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |      |                   |                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 212.698           | 26.379            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |      | 25.281.281        | 11.399.381        |
| Gæld til associerede virksomheder        |      | 3.116.269         | 936.909           |
| Selskabsskat                             |      | 1.552.750         | 0                 |
| Anden gæld                               |      | 3.486.247         | 0                 |
| Periodeafgrænsningsposter                |      | <u>3.400.000</u>  | <u>0</u>          |
|                                          |      | <u>37.049.245</u> | <u>12.362.669</u> |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                    |      | <u>42.099.467</u> | <u>9.139.892</u>  |
| <b>Ejerforhold</b>                       | 7    |                   |                   |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

|                                                | 2012             | 2011                     |
|------------------------------------------------|------------------|--------------------------|
| <b>1 Finansielle indtægter</b>                 |                  |                          |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder        | 34.930           | 17.022                   |
| Øvrige finansielle indtægter                   | 1                | 211                      |
|                                                | <u>34.931</u>    | <u>17.233</u>            |
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>              |                  |                          |
| Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder    | 573.208          | 405.899                  |
| Øvrige finansielle omkostninger                | 41.373           | 38.513                   |
|                                                | <u>614.581</u>   | <u>444.412</u>           |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                |                  |                          |
| Aktuel skat                                    | 1.552.750        | 0                        |
| Årets regulering af udskudt skat               | 918.224          | -1.252.174               |
|                                                | <u>2.470.974</u> | <u>-1.252.174</u>        |
| <b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>            |                  |                          |
|                                                |                  | Udviklings-<br>projekter |
| Kostpris 1. januar 2012                        |                  | 14.634.696               |
| Årets tilgang                                  |                  | 3.174.392                |
| Kostpris 31. december 2012                     |                  | <u>17.809.088</u>        |
| Afskrivninger 1. januar 2012                   |                  | 8.524.764                |
| Årets afskrivninger                            |                  | 3.965.657                |
| Afskrivninger 31. december 2012                |                  | <u>12.490.421</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b> |                  | <u>5.318.667</u>         |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

|                                                | Drifts-<br>materiel og<br>inventar |
|------------------------------------------------|------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2012                        | 1.085.917                          |
| Afskrivninger 1. januar 2012                   | 1.038.074                          |
| Årets afskrivninger                            | 30.838                             |
| Afskrivninger 31. december 2012                | 1.068.912                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b> | <b>17.005</b>                      |

#### 6 Egenkapital

|                                      | Aktie-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt            |
|--------------------------------------|-------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2012           | 500.000           | -3.722.777           | -3.222.777       |
| Overført, jf. resultatdisponering    | 0                 | 7.413.299            | 7.413.299        |
| <b>Egenkapital 31. december 2012</b> | <b>500.000</b>    | <b>3.690.522</b>     | <b>4.190.522</b> |

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier á nominelt 100 kr.

#### 7 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Chora Gruppen A/S  
 North Star Holding ApS  
 North West Wireless ApS